
Pagina 1 

 
"REGINA ELENA" Azienda Speciale del Comune di Carrara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. 4   del Registro Deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Modifica al Regolamento di Organizzazione.  
 
L'anno duemilaventicinque questo giorno 23 del mese di aprile, alle ore 16.30 legalmente 
convocato, si è riunito per via telematica il Consiglio di Amministrazione 
 

 Nome e Cognome     PRESENTI ASSENTI 

FABRIZIO PUCCI Presidente X  

LUCIADEFILIPPI Consigliere X  

MARIAGRAZIAMENICHETTI Consigliere X  

 
Sono altresì presenti: 

 dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 

Svolge le funzioni di Segretario lil dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 
 

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
di Amministrazione a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno; 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Preso atto della proposta del Direttore di aggiornare la Carta dei Servizi e del Regolamento 
Generale Interno, che dopo gli ultimi aggiornamenti richiedevano una riorganizzazione 
complessiva e il coordinamento dei loro contenuti.  
 
Considerato che si tratta didue documenti fondamentali per assicurare una corretta 
comunicazione ad ospiti e parenti sui servizi che l’Azienda offre per la RSA e il Centro Diurno 
Alzheimer e rappresentano il sistema di regole e garanzie che l’Azienda adotta nei confronti 
dei cittadini  e degli utenti. 
 
Tenuto conto della proposta del Direttore di approvare la revisione della Carta dei Servizi e del 
Regolamento Generale Interno di cui agli allegati 1 e 2 al presente atto  
 



Pagina 2 

Viste  ledisposizioni  delloStatuto  edel  Regolamentoaziendale ; 
 
 
                                                       DELIBERA 
  
 
1. di  approvarela revisione della Carta dei Servizi e del Regolamento Generale Interno di cui 

agli allegati 1 e 2 al presente atto  
2. Di dare mandato al Direttore di modificare la modulistica relativa al contratto d’ingresso in 

modo coerente con le previsioni del Regolamento Generale Interno  
3. di indicare il Direttore, dott. Antonio Sconosciuto quale Responsabile Unico del 

Procedimento 
 

 
Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 art. 
134 Dlgs 18/8/2000 n. 267/2000. 
 
 
 
 
Il Segretario  verbalizzante                                                        Il Presidente 
 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto                                                  F.to Dott. Fabrizio Pucci 
 
 
  



Pagina 3 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità tecnica e parere 
favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 49 
e 147 bis, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 23Aprile 2025 
 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità contabile dell’atto in 
oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carrara, 23Aprile2025 
 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 
 
 
 
 
 
 


